Mod..DGADR 09.01 Rev. 09

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO NA MODALIDADE DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

ATA N.º 2 Decisão de admissão e exclusão - Audiência de interessados

Ao décimo dia do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, reuniu o júri do procedimento identificado em epígrafe, estando

presentes os seguintes elementos:

 Presidente: Dr. José Paulo Henriques Freitas, Diretor de Serviços de Informação, Gestão e Administração;

 1.ª vogal efetiva, que substituirá o presidente nas suas faltas e impedimentos: Dr.ª Rosália Maria Isabel Martins,

Chefe da Divisão de Planeamento e Gestão da Informação;

 2.ª vogal efetiva: Dr.ª Maria de Deus Belfo Pereira Amador, Técnica Superior da Divisão de Planeamento e Gestão

da Informação;

A reunião do júri foi dedicada à análise das candidaturas para suporte da deliberação quanto à admissão ou não admissão

dos candidatos a concurso bem como da definição dos métodos de seleção a aplicar e respetiva cronologia.

Desenvolvidos os trabalhos, o júri verificou que foi apresentada uma candidatura e que esta cumpriu o prazo estabelecido.

Analisando em pormenor a candidatura e verificando o seu enquadramento face aos requisitos de admissão definidos na lei

geral do trabalho em funções públicas e no aviso de abertura, o júri deliberou, por unanimidade, admitir o candidato,

conforme consta da lista de admitidos no anexo I da presente.

Considerando os critérios de avaliação definidos na ata 1, o perfil do candidato e a opção do candidato pelo método de

seleção prova de conhecimentos, verificouse que será aplicável o método de seleção obrigatório  prova de conhecimentos e

como método facultativo a entrevista de avaliação de competências.

Nessa sequência, o júri decidiu notificar o candidato das decisões suprarreferidas, bem como da marcação dos métodos de

seleção:

 Prova de conhecimentos para o próximo dia 22 de maio de 2024, às 10h

 Entrevista de avaliação de competências para o próximo dia 22 de maio de 2024, às 10h45m

AVISO DRE (EXTRATO) Aviso n.º 8308/2024/2

CÓDIGO BEP (INTEGRAL) OE202404/0954

N.º DE POSTOS TRABALHO 1

CARREIRA Técnico Superior

CATEGORIA Técnico Superior

UNIDADE ORGÂNICA DSIGA/DPGI

Mod..DGADR 09.01 Rev. 09

Os métodos de seleção decorrerão no edifício da DGADR – Avenida Afonso Costa n.º 3 Lisboa, devendo o candidato

apresentarse no referido local às 9h45m, fazendose acompanhar da respetiva identificação.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual, depois de lida e

aprovada, vai ser assinada pelos membros do júri presentes.

Anexos

I - Lista definitiva de candidatos admitidos

Nome Método obrigatório Método facultativo

Miguel Martins Flores Coelho Prova de conhecimentos Entrevista de avaliação de competências

Presidente: Vogal: Vogal:

		2024-05-10T11:32:16+0100

		2024-05-10T12:08:42+0100
	ROSÁLIA MARIA ISABEL MARTINS

		2024-05-10T12:13:19+0100
	José Paulo Henriques Freitas